
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №8 им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское» 

 

 

20. 06. 2024г. с. Римгорское                              № 43 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О разработке программы развития МБОУ «СОШ №8 им. Ш. Х. Джатдоева с. 

Римгорское» на 2024–2027 годы 

  

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МБОУ «СОШ №8              

им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское» на 2024–2027 годы  (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель рабочей группы Тамбиева З. И.  

Члены рабочей группы Заместитель директора по УВР Узденова З. С.  

Заместитель директора по ВР Деккушева Б. А.-А.  

Педагог-организатор Урусова А. М. 

Педагог-психолог Эркенова С. Х.  

 

2. Рабочей группе разработать проект программы развития МБОУ «СОШ №8 им. Ш. Х. 

Джатдоева с. Римгорское» на 2024–2027 годы  по графику согласно приложению к 

настоящему приказу. 

3. Рабочей группе при разработке программы развития МБОУ «СОШ №8 им. Ш. Х. 

Джатдоева с. Римгорское» на 2024–2027 годы   учитывать: 

 законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные направления 

развития страны и региона в области образования, экономики и социальной сферы; 

 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе развития 

образовательной организации».  

4. Секретарю Каитовой Ф. Д. ознакомить с настоящим приказом поименованных в 

нем работников под подпись в срок до 25.06.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                               З. И. Тамбиева 

С приказом ознакомлена: 

Секретарь   Каитова Ф. Д.     21 .06.2024 

                             (должность)           (Ф. И. О.)          (подпись)         (дата) 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M762MH/
https://1obraz.ru/#/document/118/69964/dfas385tzr/
https://1obraz.ru/#/document/99/563788039/


Приложение к приказу № 43 от 21.06.2024г.   

 

 График разработки программы развития 

 

МБОУ «СОШ №8 им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское» на 2024–2027 годы 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у директора. 

Обсуждение разделов Программы развития 

МБОУ «СОШ №8              им. Ш. Х. 

Джатдоева с. Римгорское» на 2024–2027 годы 

(далее – Программа) 

 Тамбиева З. И.  21.06.2024 

2 Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

Узденова З. С.    

Деккушева Б. А.-А. 

23.06.2024. 

3 Разработка разделов Программы: 

1) основания для разработки программы 

развития; 

2) основные направления развития 

организации; 

3) ожидаемые результаты 

Узденова З. С. 

Деккушева Б. А.-А. 

Урусова А. М.  

Эркенова С. Х. 

24.06.2024 

4 Разработка разделов Программы: 

1) мероприятия по реализации программы; 

2) механизмы реализации программы; 

3) критерии и показатели оценки реализации 

программы 

Узденова З. С. 

Деккушева Б. А.-А. 

Урусова А. М.  

Эркенова С. Х. 

5 Обсуждение проекта Программы Тамбиева З. И. 28.08.2024 

6 Направление проекта учредителю на 

согласование 

Деккушева Б. А.-А. 29.08.2024 

7 Утверждение Программы Тамбиева З. И. После 

согласования 

учредителем 

 


